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MNpunoxkeHne 1

MepeyeHb npodeccnini paboTHUKOB N MX MPOGECCUOHAITLHO -
KBa/IMhMKaLMOHHasA rpynna

MpodeccmoHaibHOe HaMMEHOBaHWE JO/MKHOCTU

ATEHT Mo cHabXeHuWto

AKylLlepKa

byxrantep

BoauTenb aBTomMo6mna

Bpay ynbTpa3ByKOBOI AMarHOCTUKK
Bpay (hyHKLUMOHANBbHOW AnarHOCTUKN
Bpau akyLuep-ruHekonor
Bpau-aHecTe3nonor-peaHMmMaTonor

Bpau ractposHTeponor

Bpau repuatp

Bpau-fepmaToBeHeponor

Bpay-nHTepH

Bpay MHpeKunoHmucT

Bpau-kapauonor

Bpau-nabopaHT

Bpau-metoguct

Bpau-HeBposor

Bpau-cTtaxxep
Bpau-TpaBmatosior-optores,
Bpau-oTtonapuHrosnor
Bpay-otTanbmonor

Bpau-npodnartonor

Bpayu-nynsmoHonor

Bpay-peBmartonor

Bpay-peHTreHonor

Bpau-cTaTucTMK

Bpau-ctomaTtonor

Bpau-TepanesT

Bpau-aHgockonuct

Bpau-yponor

Bpau-thnsmoTtepanesT

Bpau-xupypr

Bpau-aHaokpuHonor

["naBHaa MeguLMHCKadA cecTpa

"naBHbIN Byxrantep

I"naBHbI Bpay

[e3nHhekTop

Jenonpounssogurens

[uncnetyep aBTOMOGUILHOMO TpaHcNopTa
ONeKTPOMOHTEpP MO PEMOHTY M 06C/Y>KUBAHWIO
3M1eKTpoo6opyA0BaHNA
3aBegytowmii nabopatopueii-spay-nabopaHT
3aBefytoLnin oTAeNeHeM-Bpad-0fhTanbMonor
3aBeayloLL il 0TAeNeHEM-BpaY-aKyLLep-rMHeKonor
3aBeayloLLMil OTAeNeHNEM-BpaY-Kap4uonor
3aBefytoLLmMin OTAeNeHEM-Bpay-HEBPOIOr
3aBegylOLW A OTAeIEHNEM-BPaY-PEHTIEHOOT
3aBefylOLW A 0TAENEHNEM-BPaY-CTaTUCTUK

Koa knaccugmkaTtopa npodeccuin

OKMNATP (Poccus)

20031
20086
20336
11442
20463
20463
20463
20463
20463
20463
20463
20452
20463
20463
20451
20454
20463
20478
20463
20463
20463
20463
20463
20463
20463
20469
20463
20463
20463
20463
20463
20463
20463
20626
20656
20668
11806
21299
21635
19861

20668
20668
20668
20668
20668
20668
20668



48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

58
59
60
61
62
63
64
65
66

68
69
~0

3aBeaytolnii 0TAeNeHNeM-BPaY-TepanesT

3aBeaylolnii OTAENEHNEM-BPaY-(U3NoTEPanesT
3aBeaytolnii 0TAeNeHNeM-Bpay-TpaBMaToN0r-opTones,
3aBefytoLLnii 0TAENEHNEM-BPAY-XMPYPT

3aBefyoLnii X034ACTBOM

3amMecTuTenb rnaBHoro Gyxrantepa

3amecTuTeNb rNaBHOMO Bpaya Nno MeAuLMHCKOI paboTe
3aMecTuTeNb 1aBHOrO Bpaya no nosIMKANHUKe
3amecTuTeNb rNaBHOMO Bpaya No 3KOHOMWYECKMM BOMpocam

3amecTuTenb rnaBHOrO Bpaya no aKcnepTn3e BPeMeHHOW
HeTPyA0CnocobHOCTH

VHxeHep
VHXXeHep-nporpaMMucT
ViHXXeHep no mMeTposiormm
MH>XeHep No oxpaHe Tpyaa
WHcnekTop no Kagpam
WHCTPYKTOP NO rMrMeHnYeckomy BOCNUTaHMIO
VIHCTpYKTOp No nevebHoN usKynbType
Kaccup
KnagoBLuunk
KyXOHHbI pabounii
NabopaHT
Nndptep
| Mansp
CaHuTapka
Mnagwas MeuUMHCKas cecTpa no yxony 3a 60/bHbIMU
HavanbHuK wTaba rpaxaaHcKoin 060pOHbI U Ype3BblYaiHbIX
cUTYyauuii
Onepartop 3N1eKTPOHHO-BbIYNCINTENbHBIX U BbIYUCINTENbHbIX
MaLlnH
Mosap
Moaco6HbIN pabounii
Pabounii N0 KOMNIEKCHOMY 06CNY)XUBAHWNIO U PEMOHTY
30aHN i
MeanunHCKniA permctparop
PeHTreHonabopaHT
CekpeTapb-mMallMHUCTKA
MeanunHcKaa cectpa
OnepauuoHHas MefuLUHCKas cecTpa
MeguuuHckas cectpa nanaTHas
MeanLUNHCKas cecTpa NepeBa30yuHoin
MeanumHcKasa cecTpa fueTuyeckas
MefunLMHCKaa cecTpa no Maccaxy
MepauumHckas cecTpa no gusnoTepanuu
MeamnunHckas cecTpa npoLeaypHor
MeanLmMHCKas cecTpa-aHecTe3nucT
CecTpa-xo3siika
Craplias akyLuepka
Crapwas MefuUMHCKasa cecTpa
Crapluas onepaunoHHas MeauLIMHCKas cecTpa
MeLNUMHCKWUIA CTaTUCTUK
Cronsp
CTtopox
TexHuK
Y60pLMK CNY>XKEeOHbIX MOMELLEHWI

20668
20668
20668
20668
22181
20656
20668
20668
20668
20668

22446
22824
22602
22659
22956
23148
23153
23369
12759
13249
23690
13413
13450
18112
24232
44739

16199

16675
16771
17544

24042
26073
26353
24038
24268
24038
24271
24038
24272
24273
24275
24265
18397
24038
24038
24268
24045
18874
18883
26927
19258



99  Y6opuwmK TeppuTopuii 19262

100 denbawep-nabopaHT 27330
101  SKOHOMWUCT Mo Tpyay 27755
102  3KOHOMWCT MO (PUHAHCOBOW paboTe 27759
103  KOpPUCKOHCY/bT 27931
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