Приложение 1

Перечень профессий работников и их профессионально квалификационная группа

No	Профессиональное наименование должности	Код классификатора профессий ОКПДТР (Россия)
1	Агент по снабжению	20031
2	Акушерка	20086
3	Бухгалтер	20336
4	Водитель автомобиля	11442
5	Врач ультразвуковой диагностики	20463
6	Врач функциональной диагностики	20463
7	Врач акушер-гинеколог	20463
8	Врач-анестезиолог-реаниматолог	20463
9	Врач гастроэнтеролог	20463
10	Врач гериатр	20463
11	Врач-дерматовенеролог	20463
12	Врач-интерн	20452
13	Врач инфекционист	20463
14	Врач-кардиолог	20463
15	Врач-лаборант	20451
16	Врач-методист	20454
17	Врач-невролог	20463
18	Врач-стажер	20478
19	Врач-травматолог-ортопед	20463
20	Врач-отоларинголог	20463
21	Врач-офтальмолог	20463
22	Врач-профпатолог	20463
23	Врач-пульмонолог	20463
24	Врач-ревматолог	20463
25	Врач-рентгенолог	20463
26	Врач-статистик	20469
27	Врач-стоматолог	20463
28	Врач-терапевт	20463
29	Врач-эндоскопист	20463
30	Врач-уролог	20463
31	Врач-физиотерапевт	20463
32	Врач-хирург	20463
33	Врач-эндокринолог	20463
34	Главная медицинская сестра	20626
35	Главный бухгалтер	20656
36	Главный врач	20668
37	Дезинфектор	11806
38	Делопроизводитель	21299
39	Диспетчер автомобильного транспорта	21635
40	Электромонтер по ремонту и обслуживанию	19861
	электрооборудования	
41	Заведующий лабораторией-врач-лаборант	20668
42	Заведующий отделением-врач-офтальмолог	20668
43	Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог	20668
34	Заведующий отделением-врач-кардиолог	20668
45	Заведующий отделением-врач-невролог	20668
46	Заведующий отделением-врач-рентгенолог	20668
47	Заведующий отделением-врач-статистик	20668

10	Заведующий отделением-врач-терапевт	20668
48	Заведующий отделением-врач-терапевт	20668
50	Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед	20668
51	Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед	20668
52	Заведующий отделеннем-врач-хирург	22181
53	Заместитель главного бухгалтера	20656
54	Заместитель главного бухгантера Заместитель главного врача по медицинской работе	20668
55	Заместитель главного врача по поликлинике	20668
56	Заместитель главного врача по экономическим вопросам	20668
57	Заместитель главного врача по экспертизе временной	20668
31	нетрудоспособности	20000
58	Инженер	22446
59	Инженер-программист	22824
60	Инженер по метрологии	22602
61	Инженер по охране труда	22659
62	Инспектор по кадрам	22956
63	Инструктор по гигиеническому воспитанию	23148
64	Инструктор по лечебной физкультуре	23153
65	Кассир	23369
66	Кладовщик	12759
67	Кухонный рабочий	13249
68	Лаборант	23690
69	Лифтер	13413
70	Маляр	13450
71	Санитарка	18112
72	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	24232
73	Начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных	44739
13	ситуаций	77/39
74	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных	16199
104	машин	10177
75	Повар	16675
76	Подсобный рабочий	16771
77	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту	17544
	зданий	
78	Медицинский регистратор	24042
79	Рентгенолаборант	26073
80	Секретарь-машинистка	26353
81	Медицинская сестра	24038
82	Операционная медицинская сестра	24268
83	Медицинская сестра палатная	24038
-		
84	Медининская сестра перевязочной	24271
84	Медицинская сестра перевязочной Медицинская сестра диетическая	24271 24038
85	Медицинская сестра диетическая	24038
35 36	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу	24038 24272
85 86 87	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии	24038 24272 24273
85 86 87 88	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии Медицинская сестра процедурной	24038 24272 24273 24275
85 86 87	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии Медицинская сестра процедурной Медицинская сестра-анестезист	24038 24272 24273 24275 24265
85 86 87 88 19	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии Медицинская сестра процедурной Медицинская сестра-анестезист Сестра-хозяйка	24038 24272 24273 24275 24265 18397
85 88 87 88 89 90	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии Медицинская сестра процедурной Медицинская сестра-анестезист Сестра-хозяйка Старшая акушерка	24038 24272 24273 24275 24265 18397 24038
85 86 87 88 89 90 91 81	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии Медицинская сестра процедурной Медицинская сестра-анестезист Сестра-хозяйка Старшая акушерка Старшая медицинская сестра	24038 24272 24273 24275 24265 18397 24038 24038
85 16 17 18 19 90 年 5	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии Медицинская сестра процедурной Медицинская сестра-анестезист Сестра-хозяйка Старшая акушерка Старшая медицинская сестра Старшая операционная медицинская сестра	24038 24272 24273 24275 24265 18397 24038 24038 24268
85 86 87 88 89 91 91 91 91	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии Медицинская сестра процедурной Медицинская сестра-анестезист Сестра-хозяйка Старшая акушерка Старшая медицинская сестра Старшая операционная медицинская сестра Медицинский статистик	24038 24272 24273 24275 24265 18397 24038 24038 24268 24268
85 87 88 99 91 15 16	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии Медицинская сестра процедурной Медицинская сестра-анестезист Сестра-хозяйка Старшая акушерка Старшая медицинская сестра Старшая операционная медицинская сестра Медицинский статистик Столяр	24038 24272 24273 24275 24265 18397 24038 24038 24038 24268 24045 18874
85 87 88 89 90 91 85	Медицинская сестра диетическая Медицинская сестра по массажу Медицинская сестра по физиотерапии Медицинская сестра процедурной Медицинская сестра-анестезист Сестра-хозяйка Старшая акушерка Старшая медицинская сестра Старшая операционная медицинская сестра Медицинский статистик	24038 24272 24273 24275 24265 18397 24038 24038 24268 24268 24045

99	Уборщик территорий	19262
100	Фельдшер-лаборант	27330
101	Экономист по труду	27755
102	Экономист по финансовой работе	27759
103	Юрисконсульт	27931

THOODCOIGHAR OPTAHKSAUMR
TOCYGLAPOTBEHHOTO

LIEHTPARSMOTTOPOLICAR TUILL
BOJISHNUA NI 20 F. JUBHSUKAIPOGECCHOHAJISHOTO COOGA
PAGOTHANOB ZIJPABOOMPAHEHIR /
THELKON HAPOJHON
PECTIVETINKK

«Администрация»

« 30 » сечень брее 2021 г.

«Профком»

« 30 » сенных ре 2021 г.

В.Я. Гребенюк

М.С. Копко